
 

1 
 

 
 

 Zápis a usnesení  Rady  MAS Lípa pro venkov z.s. 
ze dne 11. 6. 2018 

 
Místo: Zbraslavice, kancelář MAS  

Zahájení: 8:30 hod. 

Předsedající: Ondřej Havlovic  

Omluven:  Mgr. Jiří Buchta, Jaroslav Čálek, Ing. Milan Kasal, Mgr. Jana Rychlíková 

Zapisovatel: Iveta Marhanová 

Přítomní: dle prezenční listiny (11 s právem hlasování – 4 VS, 7 SS) 
 

Program jednání: 

 

1.  Zahájení, schválení programu, kontrola usnesení 

2. OPZ – schválení vybraných projektů 3. výzvy  

3.  IROP – schválení vybraných projektů 1. výzvy – Kulturní dědictví,  informace o 

připravovaných výzvách  

4. PRV – schválení vybraných projektů 3. výzvy 

5. MAP II – informace o administraci projektů 

6. Žádost o změnu strategie - doplnění programového rámce OPŽP 

7. FKS – schválení podpořených projektů pro rok 2018  

8. Příprava Setkání starostů 19.6.2018 

9. Regionální značka - certifikační komise, propagační akce 

10.  Různé  - Olympiáda MŠ 

  - školení Šablony pro ZŠ, MŠ a neformální vzdělávání 

  - sochařské sympozium 

 
1.    Zahájení 

Jednání zahájil předseda MAS Ondřej Havlovic. V úvodu seznámil přítomné s navrženým 

programem, který byl schválen. Dále konstatoval, že jednání je přítomno 11 z 15 členů Rady 

s hlasovacím právem, z toho 4 zástupci za veřejný sektor a 7 za soukromý sektor. Rada je tedy 

usnášeníschopná a veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nemá více než 49 % 

hlasovacích práv. Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Jan Trnka a Jiří Zajíc. Zapisovatelem byla 

stanovena Iveta Marhanová.  
  

Usnesení č. 2018_05_01 

Rada MAS Lípa pro venkov z.s.  

schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu JanTrnka a Jiří Zajíc. 

 

  Hlasování:    přítomno: 11  pro: 11  proti: 0  zdržel se: 0 

 



 

2 
 

Dále byla provedena kontrola usnesení Rady ze dne 16. 4. 2018 – žádosti z výzvy OPZ_Sociální 

služby_II byly předány k závěrečnému ověření způsobilosti ŘO, nevyčerpaná alokace 

OPZ_Sociální služby_II převedena do příští výzvy, po odvolání MAP II KH vrácen do administrace, 

MAP II Čáslav znovu předložen, požádáno o změnu CLLD - rozšíření o programový rámec OPŽP. 

Provozního úvěru ve výši 1.000.000 Kč s úrokem 2,6% zajištěn od obce Opatovice I, výzva 

k předkládání žádostí do Fondu kultury a a sportu byla vyhlášena. 
 

Usnesení č. 2018_05_02 

Rada MAS Lípa pro venkov z.s.  

bere na vědomí zprávu o plnění usnesení Rady ze dne 16. 4. 2018. 

 

Hlasování:      přítomno: 11  pro: 11  proti: 0  zdržel se: 0 

 

 

2.   Výběr projektů Výzvy MAS Lípa pro venkov_OPZ_Prorodinná opatření_III.  

(reg. č. 422/03_16_047/CLLD_15_01_110)  

 

Členové Rady byli seznámeni s jednotlivými projekty a s obsahem Etického kodexu osoby 

podílející se na hodnocení či výběru ŽOD, který na místě podepsali. Střet zájmů osoby podílející 

se na výběru projektů Výzvy MAS Lípa pro venkov_OPZ_Prorodinná opatření_III., Fiche  

č. 6 Prorodinná opatření nenahlásil nikdo z přítomných. 

Manažerka OPZ L. Kršňáková seznámila radu s výsledky hodnocení Výběrové komise MAS. Ta  

provedla dne 6. 6. 2018 věcné hodnocení žádostí o dotaci přijatých v rámci Výzvy MAS Lípa pro 

venkov_OPZ_Prorodinná opatření_III., jenž prošly s kladným výsledkem hodnocením přijatelnosti 

a formálních náležitostí. Ve Fichi č. 6 (Prorodinná opatření) byly VK hodnoceny 4 ŽOD – dvě 

dosáhly minimálního počtu bodů, dvě však neprošly věcným hodnocením. Členům Rady MAS bylo 

předáno výsledné pořadí projektů na základě hodnocení VK. Vzhledem k výši alokace dané výzvy 

MAS (5 143 193,75,- Kč) jsou k podpoře doporučeny obě ŽOD, které prošly věcným hodnocením 

VK. Vzhledem k nevyčerpání přidělené alokace Rada MAS doporučila převést finanční prostředky 

v celkové výši 3 179 431,25,- Kč do dalších výzev MAS pro OPZ. 
 

Usnesení č. 2018_05_03 

Rada MAS Lípa pro venkov z.s.  

a) schvaluje Seznam vybraných žádostí o dotaci ve Výzvě MAS Lípa pro venkov_OPZ_ 

Prorodinná opatření_III. (viz příloha zápisu č. 2 ) 

b) schvaluje převedení nevyčerpané alokace ve Výzvě MAS Lípa pro venkov_OPZ_Prorodinná 

opatření_III. ve výši 3 179 431,25,- Kč do dalších výzev MAS v OPZ. 

 

Hlasování:     přítomno: 11  pro: 11  proti: 0   zdržel se: 0 
 
 

3. IROP – schválení vybraných projektů 1. výzvy – Kulturní dědictví  

Členové Rady MAS byli seznámeni s obsahem Etického kodexu osoby podílející se na hodnocení 

či výběru ŽOD, který na místě podepsali. Střet zájmů osoby podílející se na výběru projektů 1. 

výzvy MAS Lípa pro venkov - IROP - Kulturní dědictví, Opatření Památky nenahlásil nikdo 

z přítomných. 

Následně manažerka IROP Ing. Martina Jiříková oznámila, že vzhledem k problémům v MS 

2014+, které nastaly při vkládání věcného hodnocení v pátek 8.6. nebude možno schválit projekty 



 

3 
 

doporučené k podpoře dnes, ale bude třeba svolat nové jednání Rady. Po diskusi, ve které se 

přítomní pozastavovali nad úrovní fungování a kvalitou MS 2014+, byl dohodnut náhradní termín 

jednání na 19.6. 2018 od 12 hod., kdy bude dokončen výběr projektů této výzvy IROP. 

 

Usnesení č. 2018_05_04 

Rada MAS Lípa pro venkov z.s.  

přesunuje vzhledem k nefunkčnosti MS 2014+ jednání o projektech doporučených Výběrovou komisí 

MAS v této výzvě IROP na úterý 19. 6. 2018.  

 

Hlasování:     přítomno: 11  pro: 11  proti: 0   zdržel se: 0 

    

 

4. PRV – schválení vybraných projektů Výzvy MAS č. 3 PRV 

V úvodu pohovořila manažerka PRV Ing. Marie Ripplová o podrobnostech Výzvy MAS č. 3 PRV. 

V rámci výzvy bylo celkem přijato 46 projektů, z toho do věcného hodnocení po administrativní 

kontrole a kontrole přijatelnosti na MAS postoupilo 41 projektů. Výběrová komise MAS na svém 

jednání dne 6. 6. 2018 bodově ohodnotila dané žádosti o dotaci a na základě postupů daných 

Výzvou MAS č. 3 PRV v případě rovnosti bodů sestavila jejich žebříčky pro všechny vypsané fiche. 

Rada MAS následně přistoupila k výběru projektů v jednotlivých fichích s ohledem na alokace: 

 

Fiche č. 7 –  Zemědělství  

- VK doporučila vzhledem ke stanovené alokaci k podpoře 16 z 23 předložených projektů. Hraniční 

projekt nemůže být podpořen, protože zbytková částka alokace nedosahuje alespoň 50% 

požadované dotační částky projektu. Před hlasováním o schválení vybraných projektů nahlásili 

podjatost dva členové Rady - Ing. Nácovský a Ing. Šárovec (zdrželi se hlasování v daném bodě). 

 

Usnesení č. 2018_05_05 

Rada MAS Lípa pro venkov z.s.  

a) schvaluje vzhledem ke stanovené alokaci k podpoře prvních 16 projektů dle pořadí 

stanoveného Výběrovou komisí MAS pro fichi č. 7 (Příloha č. 5). 

b) přesouvá zbývající alokaci do příští výzvy MAS PRV  

 
Hlasování:     přítomno: 11  pro: 9  proti: 0  zdržel se: 2 

 

 

Fiche č. 8 – Podpora regionální produkce 

- VK doporučila k podpoře všech 7 předložených projektů. Před hlasováním o schválení vybraných 

projektů nahlásil podjatost Ing. Nácovský a zdržel se hlasování v daném bodě. 

 

Usnesení č. 2018_05_06 

Rada MAS Lípa pro venkov z.s.  

a) schvaluje k podpoře 7 projektů dle pořadí stanoveného Výběrovou komisí MAS pro fichi č. 8. 

(Příloha č. 6) 

b) přesouvá zbývající alokaci do příští výzvy MAS PRV  

 

Hlasování:     přítomno: 11  pro: 10  proti: 0  zdržel se: 1 

 



 

4 
 

 

Fiche č. 9 – Lesní cesty  

- VK doporučila k podpoře oba 2 předložené projekty. Před hlasováním o schválení vybraných 

projektů nahlásil podjatost V. Kunášek a zdržel se hlasování v daném bodě. 

 

Usnesení č. 2018_05_07 

Rada MAS Lípa pro venkov z.s.  

a) schvaluje k podpoře 2 projekty dle pořadí stanoveného Výběrovou komisí MAS pro fichi č. 9. 

(Příloha č. 7) 

b) přesouvá zbývající alokaci do příští výzvy MAS PRV  

 

Hlasování:     přítomno: 11  pro: 10  proti: 0  zdržel se: 1 

 

 

Fiche č. 11 – podpora podnikání 

- VK doporučila k podpoře 9 předložených projektů. Žádný člen Rady nenahlásil podjatost. 

 

Rada MAS Lípa pro venkov z.s.  

a) schvaluje k podpoře 9 projektů dle pořadí stanoveného Výběrovou komisí MAS pro fichi č. 11. 

(příloha č. 8) 

b) přesouvá zbývající alokaci do příští výzvy MAS PRV  

 
Hlasování:     přítomno: 11  pro: 11  proti: 0  zdržel se: 0 

 

 

5. MAP II – informace o administraci projektů 

MAP II KH – přezkumná komise vrátila projekt do administrace. Projekt prošel formálním 

hodnocením a postoupil do věcného hodnocení, kde jeden z hodnotitelů nedoporučil žádné 

krácení, druhý doporučil pokrátit úvazek finančního manažera a asistentky. Definitivní stanovisko 

potvrdí komise, která zasedne někdy kolem 15.6. Do 30 dnů po zapracování úprav by měl být 

vydán právní akt a následně by měla být zaslána záloha. 

 

MAP II Čáslav – projekt neprošel formálním hodnocením, proběhla konzultace se zástupci ŘO 

v Praze (konec dub na 2018), byly provedeny drobné úpravy a projekt byl 15. 5. 2018 znovu 

předložen. Splnil formální náležitosti a  nyní je ve věcném hodnocení.  

 

Usnesení č. 2018_05_09 

Rada MAS Lípa pro venkov z. s.  

bere na vědomí informace o administraci obou projektů MAP II. 

 
Hlasování:    přítomno: 11  pro: 11  proti: 0   zdržel se: 0 

 
 

6.  Žádost o změnu strategie – doplnění programového rámce OPŽP 

Rada MAS pověřila v usnesení ze dne 16. 4. 2018 manažera MAS zapracováním programového 

rámce OPŽP do CLLD a předložením změny na MMR. Žádost byla předložena 30.5.2018. 

Zapracována byla  dvě opatření:  

Biokoridory – dotace 100 %, alokace 5 mil. Kč 



 

5 
 

Zeleň v obcích – pro všechny obce (původně pro obce nad 500 obyvatel), dotace 60 %, vlastní 

zdroje 40 %, alokace 5 mil. Kč 

Vypsání výzvy OPŽP se předpokládá na podzim 2018, předkládání projektů - jaro 2019 

 

 

 

Usnesení č. 2018_05_10 

Rada MAS Lípa pro venkov z.s.  

bere na vědomí informace o podání žádosti na rozšíření CLLD o programový rámec OPŽP. 

  

 Hlasování:   přítomno: 11  pro: 11  proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

7. FKS – schválení projektů podpořených pro rok 2018  
 

Manažer MAS předložil přítomným členům rady seznam přijatých žádostí o dotaci do Fondu 

kultury a sportu pro rok 2018, které byly zaregistrovány v řádném termínu pro podávání žádostí. 

Celkem bylo přijato 26 projektů s celkovou požadovanou částkou ve výši 125 900 Kč. Dále byl 

předložen návrh žádostí s bodovým hodnocením. Dle něj bude podpořeno 24 projektů částkou ve 

výši 4 000 Kč, jedna žádost ve výši 2 500 Kč a jedna žádost nedosáhla minimálního počtu bodů a 

nebude tedy v letošním roce podpořena. Celková částka alokace pro rok 2018 byla ve výši 

100 000 Kč, podpořením vybraných žádostí bude vyčerpáno 98 500 Kč.  
 

Usnesení č. 2018_05_11 

Rada MAS Lípa pro venkov z.s.  

schvaluje seznam podpořených žadatelů a navrženou výši dotace dle seznamu, který je přílohou 

tohoto zápisu č. 9. 

 
Hlasování:    přítomno: 11  pro: 11   proti: 0  zdržel se: 0 

 
 

8.  Příprava Setkání starostů  

Setkání proběhne v úterý 19.6.2018 od 13:00 hodin na chatě Mysliveckého sdružení ve 

Zbraslavicích.  Na programu jednání patří: Mgr. Ing. Václav Jaroš (MVČR), Ing. Bc. Martin Fiala 

(Kat.úř. Kutná Hora), Ing. Gabriel Kovács a Martin Draxler (zástupci KÚ  Středočeského kraje), 

PhDr. Iva Pospíšilová a Ing. Václav Kaše (ÚP Kutná Hora), JUDr. Stanislav Polčák (poslanec 

Evropského parlamentu a předseda SMS), Bc. Marián Šlesingr (MěÚ Kutná Hora) a další. 

Přihlášeno je zatím 33 zástupců obcí.  
 

Usnesení č. 2018_05_12 

Rada MAS Lípa pro venkov z.s.  

schvaluje termín, místo a program Setkání starostů 19. 6. 2018. 

 

Hlasování:    přítomno: 11  pro: 11  proti: 0  zdržel se: 0 
 

 

9.  Regionální značka – certifikační komise, propagační akce 

Certifikační komise RZ KUTNOHORSKO se uskutečnila dne 24.5.2018 v sídle Mikroregonu 

Čáslavsko v Čáslavi. Celkem byly předloženy 4 žádosti o certifikát KUTNOHORSKO regionální 



 

6 
 

produkt. Certifikát obdržely dva výrobky (Hana Kvasilová – textilní a bylinkové dekorační předměty 

a Edukační hry s.r.o. s naučným panelem pro děti -  pexesem). Posledním certifikovaným se stal 

pan Vlastislav Tvrdík se zážitkem Skláření v Huti Jakub v Tasicích). 

Proběhl dotisk katalogů RZ Kutnohorsko v nákladu 5 000 ks, na tento tisk byla podána dotace na 

SK, která bohužel nebyla podpořena. 

Udělené certifikáty byly předány na Čáslavských slavnostech 9.6. 2018 v Čáslavi. Další 

připravovaná akce podpořená RZ – Uhlířskojanovické slavnosti (23.6.2018). Držitelé certifikátu RZ 

Kutnohorsko mají na těchto akcích stánek k dispozici ZDARMA. 

 

Usnesení č. 2018_05_13 

Rada MAS Lípa pro venkov z.s.  

bere na vědomí informace o nově získaných certifikátech RZ KUTNOHORSKO a informace o dotisku 

katalogu RZ a o uskutečněných a připravovaných akcích RZ. 

 

Hlasování:     přítomno: 11  pro: 11  proti: 0  zdržel se: 0 

 
 
10. Různé 
 

 

 Olympiáda MŠ  

R. Tvrdík informoval o konaném Regionálním kole Olympiády MŠ. Zúčastnilo se celkem 10 MŠ a 

průběh akce lze hodnotit kladně. Na příští rok se navrhuje sloučení Regionálního kola a 

Společného setkání regionů. Jako místo setkání na území MAS se nabízí v Herolandu v Březové u 

Kutné Hory. 

 

Usnesení č. 2018_05_14 

Rada MAS Lípa pro venkov z.s.  

bere na vědomí informaci o uskutečněném regionálním kole OMŠ na letišti ve Zbraslavicích dne 

9.6.2018. 

Hlasování:    přítomno: 11  pro: 11  proti: 0  zdržel se: 0 

 

 

 Školení Šablony II pro ZŠ, MŠ a neformální vzdělávání proběhne 13. 6. 2018 od 14 

do16:00 hod. v Kutné Hoře. 

 

Usnesení č. 2018_05_15 

Rada MAS Lípa pro venkov z.s.  

bere na vědomí informaci o plánovaném školení na Šablony II, které proběhne dne 13.6. 2018 v Kutné 

Hoře. 

Hlasování:    přítomno: 11  pro: 11  proti: 0  zdržel se: 0 

 

 2. výzva IROP - Hasiči 

Ing. Martina Jiříková informovala o vyhlášení 2. výzvy IROP – Hasiči, která byla vyhlášena od 23. 

5. 2018 do 4. 7. 2018, celková výše alokace činí 12 631 580 Kč. 

 

Usnesení č. 2018_05_16 



 

7 
 

Rada MAS Lípa pro venkov z.s.  

bere na vědomí informace o vyhlášení 2. výzvy IROP – Hasiči. 

 

Hlasování:    přítomno: 11  pro: 11  proti: 0  zdržel se: 0 

 

 

 

Jednání ukončeno v 10:30 hodin. Příští jednání Rady MAS se uskuteční mimořádně 19. 6. 2018 

z důvodu potřeby schválení vybraných žádostí IROP ve výzvě Památky. 

 

 

 

………………………………………….                                               ……………………………………….. 

                 Ondřej Havlovic                      Ing. Zdeněk Nácovský 
 
 
 
Ověřil:  ...........................................             Zapsala:    ………………………………….  
                  Jan Trnka                                                           Iveta Marhanová 
         
 
Ověřil:  .............................................  

       Jiří Zajíc 

 
 
 
Seznam příloh: 

 

Příloha č. 1 – Prezenční listina 

Příloha č. 2 – Zápis z jednání rozhodovacího orgánu MAS – seznam vybraných žádostí OPZ 

Příloha č. 3 – Prezenční listina z jednání rozhodovacího orgánu pro výzvu MAS (OPZ) 

Příloha č. 4 - Seznam úspěšných žádostí o dotaci ve Výzvě MAS Lípa pro venkov -IROP- Kulturní dědictví (po 

formálním hodnocení a zasedání výběrové komise) 

Přílohy č. 5 – 8  - Seznamy vybraných ŽOD Výzvy MAS č.3 PRV 

Příloha č. 9 – Seznam podpořených projektů Fond kultury a sportu MAS Lípa pro venkov z.s. 2018 


